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Annotatsiya: Gen muhandisligi fermentlari DNK molekulalari bilan turli xil 

muolajalarni o‘tkazishga yordam berib, ularni tegishli joyidan qirqish, turli bo‘laklarni 

ulash, tabiatda mavjud bo‘lmagan yangi xildagi ketma-ketliklarni sintez qilishda 

qo‘llaniladi.DNK polimerazalar, DNK ligaza, nukleazalar, restriktazalar gen 

muhandisligi fermentlari qatoriga kiradi. 

Kalit so‘zlar: DNK polimerazalar, DNK ligaza, nukleaza, k-DNK, teskari 

transkriptaza,restriktazalar, restriksiya saytlari, maxsus fermentlar. 

 

DNK polimerazalar: gen muhandisligi biokimyoviy moddalar yordamida 

yaratish va kimyoviy genetik sintez mezbon hujayrada ko'payish va harakat qilish, 

uning genetikasini o'zgartirishga qodir bo'lgan tuzilmalar. kerakli mahsulotlarni, 

odatda oqsillarni dasturlash va sintez qilish.Gen muhandisligida DNK molekulasini 

spetsifik tarzda bo‘laklarga bo‘luvchi va har qanday DNK bo‘lagini bir-biriga uchma-

uch biriktiruvchi enzimlar hamda DNK bo‘laklarini uzunligi bo‘yicha bir-biridan o‘ta 

aniqlik bilan ajrata oluvchi elektroforez usulidan foydalaniladi [1-5]. Gen muhandisligi 

fermentlari DNK molekulalari bilan turli xil tajribalarni o‘tkazishga yordam berib, 

ularni tegishli joyidan qirqish, turli xil bo‘laklarini ulash, tabiatda mavjud bo‘lmagan 

yangi xildagi ketma-ketliklarni sintez qilishda qo‘llaniladi Gen muhandisligida keng 

qo‘llaniladigan fermentlardan biri E.coli ning T4 fagidan ajratib olingan DNK 

polimeraza I hisoblanadi. DNK polimeraza I komplementar nukleotidlarni biriktirish 

yo‘li bilan DNK zanjirining 5‘-3‘ yo‘nalishida uzaytirish xususiyatiga ega. DNK 

polimerazaning bu xususiyati gen muhandisligida ikkinchi komplementar zanjirni 

hosil qilish: bir zanjirli matritsa –DNK siga qo‘shilganda praymer ishtirokida ikki hissa 

ortishida kuzatiladi. Bu xususiyat k-DNK-bibliotekalarini tuzishda qo‘llaniladi. DNK 

polimeraza DNK zanjiridagi “bo‘shliq” larni to‘ldirishda ham foydalaniladi, masalan, 

5‘-3‘ uchli bo‘laklarni tegishli tartibda ulanishida ham ishtirok etadi. DNK 

polimerazaning ekzonukleaza faolligidan DNK bo‘lagiga radioaktiv nishon kiritishda 

qo‘llaniladi. Ba’zi viruslardan RNK ga bog‘liq DNK polimeraza, ya’ni teskari 

transkriptaza yoki revertaza deb nomlanuvchi maxsus DNK polimeraza ajratib olingan. 

Revertazalar DNK ning komplementar zanjirini matritsa RNK sida ham sintezlay 

oladi. Reveratazalar yordamida k-DNK–m-RNK ning DNK nusxalarini olish mumkin. 
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K-DNK genlarining tuzilishini o‘rganish bu genlarning genomdagi to‘liq nusxalarini 

aniqlash imkonini beradi. DNK polimerazalari DNK molekulalarini sintez qiluvchi 

muhim fermentlardir va shuning uchun in vitro DNK sintezi reaktsiyalarining, shu 

jumladan PCR ning muhim komponentlari sifatida turli ilmiy sohalar uchun juda 

muhimdir [11-15]. Zamonaviy diagnostika, molekulyar biologiya va genetik 

muhandislik yaxshilangan DNK polimerazalarini talab qiladi. Ushbu tadqiqot yangi 

CL7-Taq termoyadroviy DNK polimerazasini olish va tavsiflashga qaratilgan bo'lib, 

unda Taq DNK polimerazasining DNK kodlash ketma-ketligi Escherichia coli dan CE7 

(Colicin E7 DNase) varianti CL7 bilan birlashtirilgan. Olingan roman rekombinant 

ochiq o'qish ramkasi klonlangan va E. coli-da ifodalangan. Rekombinant CL7-Taq 

oqsili mukammal termostabillik, kengayish tezligi, sezgirlik va PCR ingibitorlariga 

qarshilik ko'rsatdi. Natijalarimiz shuni ko'rsatdiki, CL7-Taq DNK polimerazasining 

sezgirligi yovvoyi turdagi Taq dan 100 baravar yuqori bo'lib, kamida 1,8 × 105 nM 

shablon konsentratsiyasini talab qiladi. Bundan tashqari, CL7-Taqning kengayish 

tezligi 4 kb / min ni tashkil etdi, bu Taq DNK polimeraza tezligidan (2 kb / min) 

sezilarli darajada oshib ketdi. Bundan tashqari, CL7 termoyadroviy oqsili DNKni 

kuchaytirish ingibitorlariga, shu jumladan laktoferrin, geparin va qonga nisbatan 

yuqori qarshilik ko'rsatdi. Bir martalik inson genomik maqsadlari to'liq qondan tayyor 

edi va shablon DNKni tozalash uchun oldindan ishlov berish talab qilinmadi. Shunday 

qilib, bu Taq DNK polimeraza xususiyatlarini yaxshilagan yangi ferment bo'lib, 

molekulyar biologiya va diagnostikada keng qo'llanilishi mumkin [6-10]. 

Xulosa: Gen muhandisligi fermentlari yordamida DNK molekulalarida turli xil 

tajribalar o‘tkazishda, tabiatda mavjud bo‘lmagan yangi xildagi ketma-ketliklarni 

sintez qilishda qo‘llaniladi va ular molekulyar biologiya, diagnostikada keng 

qo‘llaniladi. 
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